INDICAÇÃO Nº 159/2005

INDICA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL
A UNIFICAÇÃO DOS TRÊS NOMES
EXISTENTES NA MESMA RUA EM
PARAGUAÇU PAULISTA

Exma. Sra. Almira Ribas Garms
Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, nos termos

regimentais vigentes, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que
estude a possibilidade de unificar para o nome ‘Manílio Gobbi’ os três trechos
de uma mesma rua existente em Paraguaçu Paulista, que interliga o centro e
importantes bairros da cidade.

JUSTIFICATIVA

A Rua Manílio Gobbi, inicia-se na Av. Brasil, em pleno
centro da cidade, e permanece com esse nome no seu percurso até a avenida
Galdino. A continuidade da mesma via, entre a Avenida Galdino e Rua Pedro
Ambrósio, denomina-se Thárcio de Campos e, após este trecho, ganha um novo
nome, passando a denominar-se até o seu final, já quase às margens da rodovia,
Avenida Adhemar de Barros.

Esta Vereadora sugere ainda, uma consulta prévia junto
aos moradores de toda a rua para tal providência.

Sala das Sessões, em 16 de junho de 2005.

MÁRCIA REGINA ALE DEPERON
Vereadora